П Р О Т О К О Л № 9

заседания совещательной комиссии в области малого и среднего предпринимательства по
предоставлению грантов начинающим предпринимателям на создание собственного бизнеса,

в том числе инновационной сферы

«24» ноября 2015 года город Суздаль

Время проведения: 15 часов 00 минут

Присутствовали:

Чижикова Е.А. -заместитель начальника управления по экономике и
финансам, начальник отдела экономики, предпринимательства,
потребительского рынка и сферы услуг, заместитель
председателя комиссии;

Романова И.А. - главный специалист муниципального образования Селецкое
сельское поселение Суздальского района;

Борисов Е.А. -заместитель начальника ОНД по Г.Владимиру и Суздальскому
району УНД ГУ МЧС России по Владимирской области;

Кузьмина J1.A. -главный специалист отдела экономики, предпринимательства,
потребительского рынка и сферы услуг управления по
экономике и финансам администрации района;

Фёдоров А.В. -старший оперуполномоченный группы экономической
безопасности и противодействия коррупции ОМВД России по
Суздальскому району, майор полиции;

Оханова С.А. -заместитель главы администрации муниципального
образования Новоалександровское сельское поселение
Суздальского района;

Парамонова Т. А. -начальник отдела экономики, развития предпринимательства,
потребительского рынка и сферы услуг администрации
г.Суздаля;

Царева И.Ю. -директор ПУ «Меркурий» индивидуальный предприниматель,
депутат Совета народных депутатов Суздальского района.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

рассмотрение заявок на участие в конкурсе, предусматривающем предоставление грантов
начинающим предпринимателям на создание собственного бизнеса, в том числе

инновационной сферы

Слушали: информацию заместителя председателя комиссии Чижикову Е.А., о
поступивших заявках от субъектов предпринимательства, представленных на конкурс
«Предоставление грантов начинающим предпринимателям, в том числе инновационной
сферы» в рамках муниципальной программы «Содействие развитию малого и среднего
предпринимательства в Суздальском районе на 2014-2017 годы», утвержденной
постановлением администрации Суздальского района Владимирской области от 06.05.2014
года №665 «Об утверждении муниципальной программы «Содействие развитию малого и
среднего предпринимательства в Суздальском районе на 2014-2017 годы».

В прениях выступили: Парамонова Т.А., Фёдоров А.В.. Чижикова Е.А.
Решили единогласно:

1.1. Утвердить победителями конкурса следующие предпринимательские проекты:
1. Индивидуального предпринимателя Петрова A.M.;
2. Индивидуального предпринимателя Тонкачеевой М.Ю.;
3. ООО «Эра Фуд» (директор Корнеев М.А.)

1.2. Профинансировать предпринимательские проекты в рамках софинансирования
муниципальной целевой программы за счет средств местного бюджета в следующих долях:

№
п/п

Фамилия, Имя,
Отчество победителя
конкурса

Количество
полученных баллов

Соотношение в
процентном
выражении

Сумма субсидии
(руб.)

1. Петров Александр
Михаилович

300 27,78 27 780

2. Тонкачеева Марина
Юрьевна

360 33,33 33 330

3. ООО «Эра Фуд» 420 38,89 38 890
4. Итого: 1080 100,00 100 000

1.3. При поступлении средств из федерального или областного бюджетов, полученных в
рамках софинансирования муниципальной программы «Содействие развитию малого и
среднего предпринимательства в Суздальском районе на 2014-2017 годы», распределение
бюджетных средств между участниками конкурса осуществить в процентном соотношении
пропорционально набранным баллам.

Зам.председатель комиссии

Вела протокол

Е.А.Чижикова

Л.А.Кузьмина